
会員用セミナー                       令和 6年 7月 1日 

事業主各位  安全管理者・衛生管理者・労務管理者へもご回覧ください！！ 

 

 

一般社団法人酒田労働基準協会 

会 長  前 田 直 之 

労務管理セミナー開催のご案内 

時下、貴事業場におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、一般部会主催の「労務管理セミナー」を、下記の通り開催することといたしました。 

 誰もが安心して働くことができる良好な職場環境を実現するためには、長時間労働の抑制、法

定労働条件の確保、時間外労働の上限規制、労働契約関係の明確化など労働基準関係法令の履行

確保が必要不可欠です。 

つきましては、ご多用のところと存じますが、事業主、労務・安全・衛生管理のご担当者の皆

様、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

日  時： 令和 6年 8月 27日（火）14時 00分～15時 30分 

場  所： 酒田駅前交流拠点施設ミライニ３F 研修室 （酒田市幸町 1-10-1 TEL24-2996） 

主  催： 一般社団法人酒田労働基準協会 

共  催： 庄内労働基準監督署 

講演内容： 適正な労働時間把握について ～労働時間の考え方～     14：00～15：20 

講  師： 庄内労働基準監督署 副署長 仁科 智好 様 

      山形働き方改革推進支援センター センター長 新野 浩子 様 

注意事項： セミナーは 1時間 30分の予定で開催します。 

市営ミライニ駐車場：2時間まで無料、2時間を超える分は 110円/30分 

超過分は各自の負担となります。ご協力をお願いいたします。 

申込方法： 下記に必要事項を記入いただき、切り取らずに当協会宛に FAXにて申込みください。 

申込期限： 令和 6年 8月 20日(火)迄 定員は 58名 期限前でも定員になり次第締め切ります。 

申込書 

令和 6年 月  日 一般社団法人酒田労働基準協会（TEL 22-1311、FAX 22-1316）行き 

事業主 安全管理者 衛生管理者 労務管理者 

    

事 業 場 名 
                 

                     TEL 

連絡担当者  

 

出 席 者 

 

役  職 氏  名 

  

  


